«Том»
сикт овмöдчöминса

Сöвет
	[image: image1.png]

	Совет
сельского поселения

«Том»

                                                            К Ы В К ö Р Т ö Д

Р Е Ш Е Н И Е   № 2-26/6
от  12  сентября  2011 года

Республика Коми, Ижемский район, пст. Том
	О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления сельского поселения «Том» органам местного самоуправления муниципального района «Ижемский» на 2011 год

 Руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет сельского поселения «Том»

Р Е Ш И Л:

1. Администрации сельского поселения «Том» передать осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления сельского поселения «Том» органам местного самоуправления муниципального района «Ижемский», согласно приложению.
           2. Предложить главе сельского поселения «Том» Иванову Игорю Ивановичу заключить  соглашение  о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления сельского поселения «Том» органам местного самоуправления  муниципального района «Ижемский»
          3.    Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава сельского поселения "Том"                                                         И.И.Иванов
Приложение

 к решению  Совета

сельского поселения "Том"

от 12 сентября 2011 года № 2-26/6
Полномочия по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления сельского поселения «Том», передаваемые органам местного самоуправления
муниципального района «Ижемский»
	№
пп
	Вопросы местного значения поселения
	Полномочия, передаваемые администрации
муниципального района «Ижемский»

	1.
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с Жилищным законодательством, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства (п. 1 ч. 1 статьи 14 ФЗ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)
	полномочия по проведению капитального ремонта муниципального жилищного фонда

PAGE
2